
JOSE ISIDRO YAH
6.3 kW 29 de Noviembre de 2024

PDBT 787210900497

1,158 kWh $ 5,503

10 1,583 kWh $102

98.15 % BIMESTRE $ 5,401

$33,021.00 MXN $612.00 MXN $32,409.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.1 %



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

20240069

JOSE ISIDRO YAH  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 98,000.47

TOTAL (MXN) $ 98,000.47

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de Contado= $98,000.00

FINANCIAMIENTO:

12 meses
Enganche: $49,000.00
Mensualidades: $5,063.33

24 meses
Enganche: $49,000.00
Mensualidades: $3,021.67

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,021.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 32,409.00 $ 32,409.00 $ -65,591.47

2 $ 34,011.63 $ 630.36 $ 0.00 $ 33,381.27 $ 33,381.27 $ -32,210.20

3 $ 35,031.98 $ 649.27 $ 0.00 $ 34,382.71 $ 34,382.71 $ 2,172.51

4 $ 36,082.94 $ 668.75 $ 0.00 $ 35,414.19 $ 35,414.19 $ 37,586.70

5 $ 37,165.43 $ 688.81 $ 0.00 $ 36,476.62 $ 36,476.62 $ 74,063.31

6 $ 38,280.39 $ 709.48 $ 0.00 $ 37,570.91 $ 37,570.91 $ 111,634.23

7 $ 39,428.80 $ 730.76 $ 0.00 $ 38,698.04 $ 38,698.04 $ 150,332.27

8 $ 40,611.66 $ 752.68 $ 0.00 $ 39,858.98 $ 39,858.98 $ 190,191.25

9 $ 41,830.01 $ 775.26 $ 0.00 $ 41,054.75 $ 41,054.75 $ 231,246.00

10 $ 43,084.92 $ 798.52 $ 0.00 $ 42,286.39 $ 42,286.39 $ 273,532.39

11 $ 44,377.46 $ 822.48 $ 0.00 $ 43,554.99 $ 43,554.99 $ 317,087.38

12 $ 45,708.79 $ 847.15 $ 0.00 $ 44,861.64 $ 44,861.64 $ 361,949.02

13 $ 47,080.05 $ 872.57 $ 0.00 $ 46,207.48 $ 46,207.48 $ 408,156.50

14 $ 48,492.45 $ 898.74 $ 0.00 $ 47,593.71 $ 47,593.71 $ 455,750.21

15 $ 49,947.23 $ 925.70 $ 0.00 $ 49,021.52 $ 49,021.52 $ 504,771.73

16 $ 51,445.64 $ 953.48 $ 0.00 $ 50,492.17 $ 50,492.17 $ 555,263.90

17 $ 52,989.01 $ 982.08 $ 0.00 $ 52,006.93 $ 52,006.93 $ 607,270.83

18 $ 54,578.68 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 53,567.14 $ 53,567.14 $ 660,837.97

19 $ 56,216.04 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 55,174.15 $ 55,174.15 $ 716,012.12

20 $ 57,902.52 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 56,829.38 $ 56,829.38 $ 772,841.50

21 $ 59,639.60 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 58,534.26 $ 58,534.26 $ 831,375.76

22 $ 61,428.79 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 60,290.29 $ 60,290.29 $ 891,666.04

23 $ 63,271.65 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 62,099.00 $ 62,099.00 $ 953,765.04

24 $ 65,169.80 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 63,961.97 $ 63,961.97 $ 1,017,727.00

25 $ 67,124.89 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 65,880.82 $ 65,880.82 $ 1,083,607.83

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,492.1 1,825.2 1,912.9 1,994.1 1,666.9 1,474.0

Consumo actual 453.0 1,008.0 1,675.0 833.0 1,481.0 1,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


